
 

Nr 3 (83) 
marzec 2005  

4 2 - 6 1 0  M I A S T E C Z K O  Ś L Ą S K I E
t e l .  3 9 3 - 8 0 - 0 0 ,  3 9 3 - 8 0 - 0 1 ,  f a x  3 9 3 - 8 0 - 0 2

Na nadchodzące Święta Wielkanocne 
najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, radości i spokoju 

wszystkim mieszkańcom gminy oraz 
Waszym gościom składają 

Przewodniczący Rady Miejskiej                Burmistrz Miasta
          Zbigniew Wojtas                           Stanisław Wieczorek

90 lat
...  dnia 22 marca br. obchodziła  S.M. Artemia 
(Monika Kadłubek) przebywająca w tutejszym 
klasztorze Sióstr Służebniczek N.M.P. 
Z  tej  okazji  życzymy  jej  zdrowia 
i błogosławieństwa Bożego na dalsze lata życia.

Serdecznie zapraszamy wszystkich 

mieszkańców gminy do udziału w obchodach 

10 rocznicy uzyskania samodzielnego bytu 

przez gminę Miasteczko Śląskie.

Tradycyjne obchody święta 

patrona miasta Św. Jerzego 

rozpoczniemy dnia 22 kwietnia br. 

o godz. 1100 – podczas uroczystej sesji 

Rady Miejskiej, kiedy z okolicznościowym 

wykładem wystąpi

 ks. prof. Remigiusz Sobański. 

Na godz. 1700 zapraszamy do naszego 

zabytkowego Kościółka, gdzie sprawowana 

będzie Msza Św. w intencji żywych 

i zmarłych mieszkańców gminy.

Dnia 23 kwietnia br. na godz. 1700 w imieniu 

Chóru Sienkiewicz, Miejskiej Orkiestry Dętej  

oraz Kółka Poetyckiego 

zapraszamy do Miejskiego Ośrodka Kultury na 

ciąg dalszy obchodów Święta Patrona Miasta.  

Czekają niespodzianki.
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UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ 
podjęte na XXIX Sesji 
w dniu 4 marca 2005 r.

 Uchwałą  Nr  XXIX/209/05 dokonano  zmiany 
w Statucie Gminy Miasteczko Śląskie polegającej 
na  wykreśleniu  zapisu  dającego  możliwość 
zatrudnienia  pracowników  w  Urzędzie  na 
podstawie  mianowania;  zmieniono  także  zapis 
dotyczący  opracowywania  planów  pracy  przez 
Komisje Rady Miejskiej z okresu półrocznego na 
okres kwartalny,

 Uchwałą  Nr  XXIX/210/05 pozytywnie 
zaopiniowano  projekt  planu  aglomeracji 
„Miasteczko Śląskie”.

Ze szczegółami uchwał zainteresowani mogą 
zapoznać się na stronie biuletynu informacji 

publicznej www.bip.miasteczko-slaskie.pl
oraz w Referacie Organizacyjnym 

Urzędu Miejskiego pok. Nr 31

Filtry do wody
W związku z licznymi telefonami do mieszkańców 

powiatu  dotyczącymi  losowego  ich  wyboru  do 
bezpłatnego badania wody, informujemy, że są to często 
telefony od osób podszywających się pod pracowników 
Wodociągów,  gdy  tymczasem  faktycznie  są  to 
przedstawiciele  sprzedawców  różnego  rodzaju  filtrów 
do  wody.  Filtry  te  nie  są  zbyt  tanie,  a  w  naszych 
warunkach kompletnie zbędne.
Wodociągi  badają  wodę codziennie  na  ujęciach wody 
oraz  na  sieci.  Dodatkowo  jakość  wody  kontroluje 
bytomski SANEPiD. Oznaczenia zawartości badanych 
substancji w wodzie muszą być dokładne i wiarygodne, 
wymagają  czasu  i  specjalistycznego  sprzętu.  Zdrowa 
dla ludzi woda powinna zawierać pewne ilości wapnia, 
magnezu  i  innych  substancji  ściśle  określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 19.11.2002 
w  sprawie  wymagań  dotyczących  jakości  wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 203, 
poz.  1718).  Stosowany  przez  akwizytorów filtrów do 
wody chwyt marketingowy polega na wytrąceniu przez 
elektrolizę  związków  mineralnych  (będących 
w  rzeczywistości  bogactwem  wody)  w  formie 
„zanieczyszczeń”. Po tym zabiegu otrzymuje się wodę 
zbliżoną do destylowanej i dlatego najbardziej „brudna” 
okazuje  się  wysokowartościowa  woda  mineralna. 
Wobec  powyższego  Zarząd  PWiK  Sp.  z  o.o. 
w  Tarnowskich  Górach  oświadczył,  że  nie  prowadzi 
żadnej  akcji  badania  wody  w mieszkaniach  ani  akcji 
sprzedaży filtrów i nie upoważnił do tego żadnych osób 
trzecich.  Nie  zostały  też  udostępnione  żadne 
dokumenty, którymi usiłują się posługiwać akwizytorzy. 
Mając  na  uwadze  bezpieczeństwo mieszkańców i  ich 
mienia  prosimy  o  zachowanie  ostrożności  przy  tego 
typu ofertach. Wątpliwości                 i pytania prosimy 
kierować pod bezpłatny numer              768 31 95.

Powyższe oświadczenie stanowi przedruk z tygodnika „Gwarek”

ROLNICY
Śląski  Oddział  Regionalny  ARiMR 

w  Częstochowie  informuje,  że  w  ramach  Planu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich zostały uruchomione 
kolejne działania:
 DZIAŁANIE  2  Wspieranie  gospodarstw 

niskotowarowych,
 DZIAŁANIE  6  Dostosowanie  gospodarstw 

rolnych do standardów Unii Europejskiej.
Szczegółowe materiały informacyjne dostępne są 

w  tut.  Urzędzie  Miejskim  –  Referat  Gospodarki 
Miejskiej pokój nr 28,  Biurze Powiatowym ARiMR 
w Nakle Śląskim ul.  G. Morcinka 9 lub na stronie 
internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa www.arimr.gov.pl

„INTERAGRA – 
Polski Rolnik w Internecie”

Związek  Powiatów  Polskich  informuje,  że 
w  ramach  programu  „InterAgra  –  Polski  Rolnik 
w  Internecie”  dysponuje  odpłatnie  zestawami  sprzętu 
komputerowego  w  postaci  używanych  w  instytucjach 
i  firmach  w  starych  krajach  członkowskich  UE 
markowych  komputerów  firm  IBM,  Compaq,  Dell, 
Hewlett-Packard.

Celem  programu  jest  umożliwienie  rolnikom  oraz 
firmom  działającym  w  sektorze  rolnictwa  łatwego  oraz 
atrakcyjnego  finansowo  dostępu  do  informacji 
o programach i funduszach wspomagających sektor rolny 
z wykorzystaniem zasobów informacyjnych sieci internet.

Cena  przykładowego  zestawu  klasy  Pentium III  500 
MHz  z  pamięcią  128  MB,  dyskiem  6  GB  napędem 
dyskietek  i  CD-ROM,  kartą  modem  –  fax,  klawiaturą, 
myszką  i  monitorem kolorowym 17”  oprogramowaniem 
LINUX i OPEN OFFICE wynosi 840 zł.
Osoby  zainteresowane  zakupem  proszone  są  o  kontakt 
z Biurem Programu InterAgra faksem na nr (0-77) 465-27-
78  lub  mail’em:  jg@zpp.pl   program@evk.com.pl  lub 
pocztą na adres: Biuro Programu InterAgra;  ul. 1 Maja 9; 
46-043 Biestrzynnik.

Szkolenia – 
konsultacje dla rolników 

W ramach  współpracy  z  Ośrodkiem Doradztwa 
Rolniczego  tut.  Urząd  organizuje  szkolenia 
w  zakresie  składania  tegorocznych  wniosków 
o  płatności  obszarowe  ARiMR.  Harmonogram 
szkoleń przedstawia się następująco:
 11.04.2005 r. Urząd Miejski Rynek 8 sala nr 3 godz. 

9.00 – 15.00,
 20.04.2005 r.  Strażnica  OSP Brynica  godz.  9.00  – 

15.00,
 4.05.2005  r  Strażnica  OSP Brynica  godz.  9.00  – 

15.00
Osoby zainteresowane proszone są o przybycie.

Podczas szkoleń będzie można skorzystać z pomocy 
przy  rozliczaniu  dostaw  bezpośrednich  mleka  za  rok 
2004.  Wnioski  o  przyznanie  dopłat  obszarowych 
przyjmowane  są  w  Biurze  Powiatowym  ARiMR 
w Nakle Śląskim w terminie do 15 maja 2005 r.
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Wiadomości z MOK
 20 marca br.  w Brynicy powitaliśmy wiosnę 

kolorowym  korowodem  z  Marzeniokiem, 
Marzannami  i  Goikiem. W  imprezie  udział 
wzięły  zespoły  folklorystyczne  „Brynica”, 
„Niezdareczka”,  „Kabaret  bez  chopa” 
z Tąpkowic i  „Ożarowiczanki”. Impreza pełna 
ludowych  przyśpiewek,  zwyczajów,  barwna 
i  wesoła, na stałe już wpisała się w kalendarz 
imprez  w  naszej  gminie,  kultywujących  stare, 
ludowe  zwyczaje.  Ochrona  dziedzictwa 
kulturowego to nasza powinność.

 Do  bardzo  udanych  imprez  w  naszej  gminie 
należą  II Wielkopostne Spotkania Teatralne. 
W  tym  roku  przedstawiono  spektakl  „Pasja” 
w wykonaniu Teatru „A” oraz spektakl „Cela” 
w  wykonaniu  Teatru  Franciszkanów 
z Panewnik.

 11  kwietnia  br. w  MOK spotkają  się  twórcy 
kartek  i  stroików  świątecznych nadesłanych 
na  ogłoszony  przez  Ośrodek  konkurs.  Przy 
okazji przedstawimy rewię taneczną „Królewna 
Śnieżka”. W  tegorocznej  edycji  konkursu  na 
kartkę  i  stroik  udział  wzięło  kilkaset  osób 
z całego woj. śląskiego,

 13 kwietnia br. o godz. 1300 w MOK odbędzie 
się kolejne spotkanie ze znanym uzdrowicielem 
angielskim Clivem Harrisem. W MOK można 
otrzymać bezpłatne bilety na spotkanie z nim – 
ilość biletów ograniczona,

 16 kwietnia br. zapraszamy na Biesiadę (śpiew 
i  taniec)  przy  dobrym  zespole  muzycznym. 
Szczegóły zostaną podane na afiszach i pod nr 
telefonu 28 88 870,

 do  18  kwietnia  br.  składać  można  prace  na 
VI  Edycję  Konkursu  Plastycznego 
o  tematyce  ekologicznej.  Regulamin  konkursu 
dostępny  jest  na  stronie  internetowej 
(www.mokmiast.art.pl) lub w biurze MOK,

 28 kwietnia br. w MOK odbędzie się otwarcie 
wystawy  połączonej  z  XVII  Tarnogórską 
Sesją  Naukową  poświęconą  wybitnym 
postaciom regionu tarnogórskiego.

Komunikat USC
Do  końca  2005  roku  tutejszy  Urząd  Stanu 

Cywilnego  jest  zobowiązany  do  przekazania 
Archiwum Państwowemu w Katowicach ksiąg stanu 
cywilnego  z  lat  1874  –  1903  (ponad  stuletnich). 
Po ich przekazaniu nie będzie możliwości uzyskania 
z tych ksiąg odpisów i kserokopii w tutejszym USC. 
W  tych  sprawach  trzeba  się  będzie  zwracać 
bezpośrednio  do  Archiwum  Państwowego 
w Katowicach ul. Józefowska 104. 

I N F O R M A C J A
W dniu 29 grudnia 2004 roku ogłoszony został  otwarty 
konkurs  ofert  na  realizację  zadań  w  zakresie  ochrony 
i promocji zdrowia, kultury fizycznej i sportu, profilaktyki 
zdrowotnej dzieci. Podmiotami uprawnionymi do złożenia 
ofert były:
1) organizacje  pozarządowe  w  rozumieniu  ustawy 

z  dnia  24.04.2003  roku  o  działalności  pożytku 
publicznego  i  o  wolontariacie   /Dz.  U.  z  2003r. 
Nr 96 poz. 873 z póź. zm/,

2) osoby prawne i  jednostki  organizacyjne działające 
na  podstawie  przepisów  o  stosunku  państwa  do 
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, 
o  stosunku  państwa  do  innych  kościołów 
i  związków  wyznaniowych  oraz  o  gwarancjach 
wolności  sumienia  i  wyznania  jeżeli  ich  cele 
statutowe  obejmują  prowadzenie  działalności 
pożytku publicznego, 

3) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego,
4) jednostki  organizacyjne  podległe  organom 

administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.
Pod uwagę przy wyborze ofert brano następujące kryteria: 
- merytoryczne (zasięg i czas działania, ilość członków 

podmiotu  składającego  ofertę,  miejsce  wykonania 
zadania,  cykliczność  proponowanego  projektu, 
realność zrealizowania przedstawionego projektu),

- finansowe  (koszty  realizacji  planowanego  zadania  – 
stosunek  ponoszonych  nakładów  do   zamierzonych 
efektów i celów, inne źródła finansowania),

- organizacyjne  (posiadane  zasoby kadrowe rzeczowe, 
lokalowe,  sprzętowe,  doświadczenie  w  realizacji 
powyższych zadań, przewidywana ilość uczestników),

- analiza  prawidłowości  i  terminowości  rozliczenia 
dotacji  zadań zleconych w ubiegłych latach,

- dotychczasowa  współpraca  oferenta  z  miastem 
Miasteczko  Śląskie  w  zakresie  rzetelności, 
terminowości  oraz  prawidłowego  rozliczenia 
otrzymanych środków.

W dniu  2  lutego  br.  postanowieniem Burmistrza  Miasta 
Miasteczko Śląskie rozstrzygnięty został otwarty konkurs 
ofert na zadanie publiczne z dziedziny ochrony i promocji 
zdrowia  pn.:  „Medyczna,  pielęgnacyjna 
i  rehabilitacyjna   opieka  nad  ludźmi  chorymi, 
starszymi i niepełnosprawnymi” – dotację na kwotę 
115.000  zł  otrzymał  projekt  Caritas  Diecezji 
Gliwickiej; w dziedzinie kultury fizycznej i sportu na 
zadanie  pn.:  „Prowadzenie  zajęć  sportowych  dla 
dzieci  i  młodzieży  z  terenu  Żyglina,  Żyglinka, 
Brynicy  i  Bibieli”  –  dotację  na  kwotę  20.000  zł 
otrzymał  projekt  Ludowego  Klubu  Sportowego 
Żyglin;  w dziedzinie profilaktyki  zdrowotnej  dzieci 
na  zadanie   pn.:  „Profilaktyka  zdrowotna  dzieci 
narażonych  na  kontakt  z  metalami  ciężkimi”  – 
dotację w łącznej kwocie 43.000 zł otrzymał projekt 
Fundacji Na Rzecz Dzieci „Miasteczko Śląskie”.
Otwarty  konkurs  ofert  na  zadanie  z  zakresu  kultury 
fizycznej i sportu pn.:  „Prowadzenie zajęć sportowych 
dla  dzieci  i  młodzieży  z  terenu  Miasteczka 
Śląskiego” został rozstrzygnięty w dniu 8.03.2005 r. i 
dotację na kwotę 40.000 zł otrzymał projekt Klubu 
Sportowego „ODRA”. 
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WIESCI ZE SZKÓŁ
GIMNAZJUM:
 Za  nami  okres  odpoczynku  zimowego. 

W  okresie  ferii  zimowych  zorganizowano 
w  naszej  szkole  ciekawe  zajęcia  sportowe 
i  komputerowe.  Codziennie  około 50 uczniów 
bezpiecznie  i  zdrowo  spędzało  czas. 
Po zajęciach dla gimnazjalistów, pomieszczenia 
szkoły  służyły  naszym  absolwentom.  Opiekę 
nad  dziećmi  sprawowali  nauczyciele 
gimnazjum. 

Dzięki  pomocy  sponsorów  zostały  pomalowane 
pomieszczenia  szkolne  (korytarze  i  kuchnia).  Prace 
wykonywała  firma SAW-BUD z Gliwic.  W każdej 
sali lekcyjnej założono ochronne listwy na ścianach, 
które przekazał naszej szkole Zakład Stolarski Pana 
M. Zwadło. Dziękujemy.

 Nasze  sukcesy.  Jak  co  roku  nasi  uczniowie 
reprezentują  gimnazjum  w  zawodach 
organizowanych  przez  Szkolny  Związek 
Sportowy i imprezach towarzyskich.

 18.02.2005  r.  drużyna  chłopców  zajęła 
V  miejsce w  Miejskich  Zawodach 
w  Koszykówce  Chłopców.  Szkołę 
reprezentowali:  Wojciech Klecha (3b), Robert 
Kursatzky (3b), Paweł Nowak  (3b), Marcin 
Kurzeja  (3b),  Michał  Gaida (3b),  Sebastian 
Bieniek (3b), Dawid Bronder (3b), Krzysztof 
Kołaczek (3d);

 22.02.2005  r.  nasi  reprezentanci  zajęli 
II miejsce w Powiatowych Zawodach w Tenisie 
Stołowym  Chłopców:  Oskar  Balcer  (2a), 
Mateusz Drozdz (3c), Łukasz Szafranek (3d), 
Wojciech  Lukoszek  (3d).  Dziewczyny 
reprezentowane  były  przez:  Aleksandrę 
Labus  (1a),  Dominikę  Misiurę  (1b),  Beatę 
Wśniewską (1c);

 01.03.2005  r.  odbyły  się  Zawody  Rejonowe 
w  Tenisie  Stołowym  Mateusz  Drozdz  (3c), 
Łukasz  Szafranek  (3d),  Wojciech  Lukoszek 
(3d)). Chłopcy zajęli II miejsce. 

 28..02.2005  r.  drużyna  chłopców  zajęła 
II  miejsce w  Półfinale  Powiatowym 
w  Siatkówce  Chłopców:  Adam  Augustyniok 
(3d),  Marcin  Jackowski  (3d),  Krzysztof 
Kołaczek  (3d),  Marcin  Ruda  (3d),  Łukasz 
Szafranek  (3d),  Oskar  Balcer  (2a),  Michał 
Pawełków (3c);

 24.02.2005  r.  reprezentacja  dziewcząt  zajęła 
II  miejsce w  Półfinale  Powiatowym 
w Siatkówce Dziewcząt. Szkołę reprezentowały 
uczennice klasy 2:  Dominika Frasek, Paulina 
Duda,  Paulina  Labus,  Katarzyna  Cichoń, 
Katarzyna  Ruda,  Anna  Łężak,  Anna 
Urbańczyk, Maria Klimczyk.

 W  dniach  17  i  18.03.2005  r.  dziewczęta 
rozgrywały  mecze  w  turnieju  towarzyskim 
organizowanym  w  Salezjańskim  Ośrodku 
w Tarnowskich Górach. Zajęły V miejsce.

 14.03.  i  21.03.  2005  r.  odbyły  się  zawody 
w  Piłce  Nożnej  Halowej.  Dziewczęta  zajęły 
V miejsce:  Dominika  Misiura  (1b),  Natalia 
Bronder (2a), Aleksandra Labus (1a), Paulina 
Labus  (2b),  Patrycja  Wylężek  (2d),  Oliwia 
Buchenfeld  (2d),  Sara  Wiktorska  (1b). 
Reprezentacja  chłopców  również  zajęła 
V  miejsce:  Kamil  Gwóźdź  (1b),  Tomasz 
Bogacki  (3a),  Robert  Wyżgoł  (3a),  Mariusz 
Frajer (3a), Rafał Wylężek (3a), Paweł Duda 
(2b), Marcin Jackowski (3d), Paweł Pokorski 
(3d).

 11.03.2005 r.  zorganizowano Szkolny Konkurs 
Ortograficzny  –  przygotowany  przez 
nauczycielki języka polskiego. Celem konkursu 
było  wyłonienie  reprezentacji  szkoły  do 
Konkursu  Powiatowego,  który  odbędzie  się 
23.03.2005  r.  Do  konkursu  przystąpiło 
22  uczniów.  Najlepsze  wyniki  osiągnęły 
uczennice:  Monika  Myśliwczyk  (3b),  Maria 
Klimczyk (2b), Karolina Zienć (3c).

 15.03.2005 r. w Woźnikach Śląskich odbyła się 
Regionalna Olimpiada Wiedzy Geograficzno 
–  Turystycznej (XV  edycja). 
Szkołę  reprezentowali  następujący  uczniowie: 
Łukasz  Buhl  (3b),  Michał  Krajewski  (2d), 
Bartosz  Bentkowski  (3d) pod  opieką 
nauczycielki mgr Ilony Urbańczyk.

 21.03.2005  r.  w  Kaletach  odbył  się 
Międzynarodowy  Konkurs  Matematyczny. 
Nasze  gimnazjum  reprezentowały:  Sylwia 
Koczyba  (3b),  Anna  Dragon  (3b),  Karolina 
Zienć (3c).

 17.03.2005 r.  w Międzynarodowym Konkursie 
Matematycznym  –  Kangur  Matematyczny 
wzięło  udział  15  uczestników.  Wyniki  tego 
konkursu zostaną podane w maju.

 w  dniach  16  –  18.03.2005  r.  odbyły  się 
rekolekcje.  Oprócz  rozważań  w  kościele, 
uczniowie  brali  udział  w  przygotowanych  dla 
nich  ciekawych  konkursach  związanych 
z  realizowaniem  programu  „Biblia  w  każdej 
szkole”. 
W środę odbył się bieg samarytański,  w czasie 
którego  uczniowie  rozwiązywali  zadania 
związane  ze  znajomością  biblii  oraz 
przedstawiali  scenki  teatralne  na  zadane 
wydarzenia biblijne. 
W drugim dniu  zespoły  teatralny  i  muzyczny 
przedstawiły spektakl biblijny. Odbył się także 
konkurs piosenki religijnej.
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SP1:
18  marca  br.  w  dzień  parafialnego 

odpustu Matki  Boskiej  Siedmiobolesnej  
po  raz  trzeci  uczniowie  naszej  szkoły 
przygotowali  szkolny  kiermasz 
wielkanocny. 

W tym roku postanowiliśmy  zebraną 
kwotę przeznaczyć na pomoce naukowe.

Przygotowania do kiermaszu trwały już kilka 
tygodni  wcześniej.  Przygotowywaliśmy 
wspaniałe witrażyki na okna, kartki wielkanocne 
ręcznie  haftowane  i  malowane,  stroiki  na 
wielkanocny stół oraz palmy. Po raz pierwszy na 
kiermaszu  można  było  kupić  różnokolorowe 
prymulki  w  doniczkach.  Jak  co  roku  wielkim 
powodzeniem  cieszyły  się  pisanki  ręcznie 
malowane  przez  panią  Teresę  Kot  (naszą 
sprzątaczkę). 

Tym  razem  stoisko  z  naszymi  dziełami 
znajdowało się przy szkole, a nie jak to było do 
tej pory na placu kościelnym, ale pomimo tego 
i tak cieszyło się wielkim zainteresowaniem.

Udało nam się zebrać 576 zł,  które chcemy 
przeznaczyć  na  zakup  uczniowskich  globusów 
i  sprzętu  sportowego,  a  szczególnie  piłek  do 
koszykówki, siatkówki i piłki nożnej. 

Wszystkim, którzy przyczynili się do tego, by 
kiermasz  zakończył  się  sukcesem  składamy 
serdeczne podziękowania.
 25  lutego  br.  miały  miejsce Powiatowe 

Zawody  w  tenisie  stołowym,  w  których 
brało  udział  6  szkół  tarnogórskich  i  jedna 
z Miasteczka Śląskiego. Organizatorem była 
SP Nr  3  z  Tarnowskich  Gór,  która  zajęła 
I  miejsce,  natomiast  nasza  reprezentacja 
uplasowała  się  na  III  miejscu 
i  zakwalifikowała  się  do  zawodów 
rejonowych.  4 marca  również w SP Nr 3 
w  Tarnowskich  Górach  odbyły  się 
Rejonowe   Zawody  w  Tenisie  Stołowym. 
Drużyna  naszej  szkoły  w  następującym 
składzie Tomasz Popanda, Bartosz Kansy 
i  Przemek  Juryniec,  Maciej  Kocold 
i  Kamil  Dawidziak zajęła  V  miejsce. 
Chłopców  przygotowała  B.  Matusik. 
Przypominamy,  że  od  1  marca  do 
30  kwietnia br.  w  godzinach  od  8.00  do 
15.00 w  sekretariacie  szkoły  przy 
ul. Dworcowej 5 będą przyjmowane zapisy 
dzieci do klas pierwszych z rocznika (1998). 
Należy zabrać ze sobą dowód osobisty wraz 

z  numerem  PESEL  dziecka.  Prosimy 
o nieprzekraczanie wyznaczonego terminu.

 18  marca  w  SP  nr  13  w  Tarnowskich 
Górach  odbyły  się  Miejskie  Zawody 
w  Minisiatkówce  dziewcząt.  Drużyna 
dziewcząt  klas  szóstych  z  naszej  szkoły 
zajęła III miejsce i zdobyła okazały puchar. 
W składzie reprezentacji szkoły znalazły się 
Danuta  Kloc,  Gabrysia  Mik,  Agnieszka 
Michlik,  Sandra  Napora,  Iza  Lewczuk, 
Kamila  Lazaj,  Angelika  Maichrzik, 
Magda  Szyinska,  Dagmara  Jarzombek, 
Patrycja  Polaczek,  Magda  Labus, 
Agnieszka  Stanko.  Dziewczęta 
przygotowała B. Matusik.

 5  kwietnia  uczniowie  klas  szóstych 
przystąpią  do  zewnętrznego  sprawdzianu 
ponadprzedmiotowego  zorganizowanego 
przez  Okręgową  Komisję  Egzaminacyjną 
w Jaworznie. 

Za treść informacji przekazywanych do 
Wieści z Ratusza przez jednostki 

organizacyjne gminy Urząd Miejski nie 
ponosi odpowiedzialności

ZAPRASZAMY
na  wiosenne  spotkanie  Burmistrza 
i  radnych Rady Miejskiej  w Miasteczku 
Śląskim  z  mieszkańcami  gminy,  które 
odbędzie się dnia 27 kwietnia 2004 roku 
o godzinie 1830 w MOK w Miasteczku Śl.
Kolejna  sesja  Rady  Miejskiej  związana 
z  udzieleniem  absolutorium  Burmistrzowi 
Miasta  z  wykonania  budżetu  za  2004  rok 
odbędzie się dnia 15 kwietnia br. o godz. 1100

PASZPORTY 
Przypominamy,  że  od  dnia 

1 października 2003 roku na podstawie 
porozumienia  zawartego  z  Wojewodą 
Śląskim  gmina  Miasteczko  Śląskie 
przejęła sprawy związane z wydawaniem 
paszportów.  Wnioski  oraz  wszelkie 
sprawy związane z wydaniem dokumentu 
załatwić można w pokoju  nr 5 (I piętro) 
Urzędu  Miejskiego  w  godzinach  pracy 
jednostki.
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INFORMACJA  DLA 
PRZEDSIĘBIORCÓW  

W  związku  z  przystąpieniem 
Rzeczypospolitej  Polskiej  do Unii  Europejskiej 
od  dnia  1  maja  2004  roku przedsiębiorcy 
polscy,  którzy  zamierzają  otworzyć 
działalność  gospodarczą  w  innym  kraju 
członkowskim  UE  lub  świadczyć  usługi 
transgraniczne  osobiście  lub   delegując 
pracowników  prowadząc  działalność  na 
terenie  Polski, podlegają  przepisom
Dyrektywy 99/42/WE. 

Zgodnie  z  art.  8  Dyrektywy,  władze  kraju 
przyjmującego  mogą  wymagać  od  polskiego 
obywatela  wykazania  się  odpowiednią  wiedzą 
i  umiejętnościami  z  danej  dziedziny/  branży. 
Dowód  przyjmuje  formę  Zaświadczenia 
wskazującego na charakter i okres wykonywania 
działalności  gospodarczej  lub  zawodowej 
(w charakterze pracownika najemnego)  w kraju 
wnioskodawcy,  wydanego  przez  właściwie 
władze  lub  organ  kraju  wnioskodawcy, czyli 
Polski.

W  Polsce  organem  upoważnionym 
i  notyfikowanym  Komisji  Europejskiej  do
wystawiania  ww.  Zaświadczeń  jest 
Ministerstwo  Gospodarki  i  Pracy 
(adres poniżej).

W celu uzyskania Zaświadczenia, przedsiębiorca 
powinien przesłać pocztą:

1. podanie  o  wystawienie  Zaświadczenia 
potwierdzającego  charakter  i  okres
prowadzenia  działalności  zawodowej/ 
gospodarczej  (z  adresem  zwrotnym 
i nr telefonu kontaktowego);

2. kserokopię  strony  z  dowodu  osobistego  ze 
zdjęciem,  datą  i  miejscem  urodzenia,
miejscem zamieszkania;

3. kserokopię  wszelkich  dokumentów 
potwierdzających  świadczenie  pracy  lub
prowadzenie  działalności  gospodarczej 
w danym zawodzie lub branży, np.:

a. świadectwa pracy i / lub
b. aktualne  (nie  starsze  niż  3  m-ce) 

Zaświadczenie  o  wpisie  do  ewidencji 

działalności  gospodarczej  lub  decyzję  o 
wpisie  do  ewidencji  działalności 
gospodarczej  ze stemplem urzędu gminy 
potwierdzającym, że działalność nadal jest 
prowadzona
Uwaga:  wskazane  jest,  by  decyzja  o 
wpisie zawierała aktualne PKD i / lub

c. decyzję  urzędu  gminy  o  wykreśleniu  z 
ewidencji  działalności  gospodarczej  lub
zaświadczenie  potwierdzające 
wcześniejsze  prowadzenie  działalności 
wraz  z  informacją  o  dacie 
wyrejestrowania;

d. kserokopię Regonu;
4. kserokopię  zawodowych  uprawnień 

specjalnych,  np.  uprawnień  budowlanych
(dotyczy  tylko  osób  posiadających  takie 
uprawnienia).

Adres i telefony kontaktowe:

Ministerstwo Gospodarki i Pracy
Departament Rozwoju Przedsiębiorczości

Plac Trzech Krzyży 3/5
00-507 Warszawa

Tel.: (0 22) 693 53 53,  
 (0 22) 693 55 39        
Faks: (0 22) 693 40 23

W przypadku przedsiębiorców starających się 
o  udowodnienie  swojego  doświadczenia/ 
praktyki  w danym zawodzie poza granicami 
Polski szczególnie ważnym jest, aby decyzja o 
wpisie  do  ewidencji zawierała  określenie 
przedmiotu  wykonywanej  działalności 
gospodarczej  zgodnie z  Polską Klasyfikacją 
Działalności – PKD.

Przykład nieaktualnego wpisu: 

„przedmiot działalności: usługi hydrauliczne".

Powinno  być (z  maksymalnym 
możliwym, uszczegółowieniem  do 
poziomu podklasy PKD (4 cyfry i litera): 

„45.33.  B     wykonywanie  instalacji  
wodno-kanalizacyjnych”
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Aktualny rozkład jazdy autobusów MZKP (dni robocze)
145 Bibiela Pętla – Tarnowskie Góry Dworzec

Bibiela Pętla 4:46 6:40 8:30 10:25 12:00 14:04 15:35 17:30 19:10 20:45 23:22
Brynica 4:55 6:49 8:39 10:34 12:09 14:13 15:44 17:39 19:19 20:54 23:31
Żyglin Kościół 5:04 6:58 8:48 10:43 12:18 14:22 15:53 17:48 19:28 21:03 22:17
Miasteczko Śl. Rynek 5:12 7:06 8:56 10:51 12:26 14:30 16:01 17:56 19:36 21:11 22:25

145 Tarnowskie Góry Dworzec - Bibiela Pętla
Tarn. Góry Dworzec 5:45 7:35 9:30 11:20 13:25 14:45 16:30 18:25 20:05 21:55 22:45
Miasteczko Śl. Rynek 5:56 7:46 9:41 11:31 13:36 14:56 16:41 18:36 20:16 22:06 22:56
Żyglin Kościół 6:06 7:54 9:49 11:39 13:44 15:04 16:49 18:44 20:24 23:04
Brynica 4:36 6:15 8:03 9:58 11:48 13:53 15:13 16:58 18:53 20:33 23:13

87 Żyglin Kościół – Tarnowskie Góry Dworzec
Żyglin Kościół 4:29 5:28 6:05 6:22 7:26 7:27 8:10 9:25 10:25 11:20 12:35 13:05 13:40 14:30 14:46 15:17 15:35 16:20 17:20 18:10 19:10 20:10 21:40
M-ko Osiedle 4:38 6:30 7:34 7:35 11:28 13:13 18:18 19:18 20:18
M-ko Rynek 4:39 5:15 5:38 6:13 6:32 7:36 7:37 8:18 8:32 9:33 10:33 11:30 12:43 13:15 13:50 14:38 14:54 15:25 15:43 16:28 17:28 18:20 19:20 20:20 21:50
TG Dworzec 4:51 5:26 5:49 6:24 6:43 7:47 7:48 8:29 9:44 10:44 11:41 12:54 13:26 14:01 14:49 15:05 15:36 15:54 16:39 17:39 18:31 19:31 20:31 22:01

87 Tarnowskie Góry Dworzec - Żyglin Kościół
TG Dworzec 5:00 5:32 6:00 6:30 6:55 7:50 8:15 9:00 10:00 10:50 12:00 12:30 12:57 13:56 14:25 14:55 15:40 16:00 17:00 17:45 18:45 19:45 21:00 22:20
M-ko Rynek 5:43 6:11 6:41 7:06 8:01 9:11 10:11 12:11 13:08 14:07 15:06 15:27 15:51 16:11 17:11
M-ko Osiedle 5:14 8:29
Żyglin Kościół 5:53 6:21 6:51 7:14 8:09 9:19 10:19 11:11 12:19 12:51 13:16 14:17 14:46 15:14 15:59 16:19 17:19 18:06 19:06 20:06 21:21 22:41

614 Miasteczko Osiedle – Strzybnica II
M-ko Osiedle 5:48 6:57 7:57 9:07 10:07 12:07 13:26 15:42 16:32 17:42 18:42 19:47 20:54
M-ko Rynek 5:50 6:59 7:59 9:09 10:09 12:09 13:28 14:18 15:44 16:34 17:44 18:44 19:49 20:56 22:10
TG Dworzec 4:25 5:13 6:07 7:16 8:16 9:26 10:26 11:18 12:26 13:45 14:35 16:01 16:51 18:01 19:01 20:05 21:12 22:26

TG Oś. Przyjaźń 4:33 5:23 6:17 7:26 8:26 9:36 10:36 11:28 12:36 13:55 14:45 16:11 17:01 18:11 19:09 20:13 21:20 22:34
St. Tarnowice szpital 6:21 7:30 9:40 11:32 14:49 16:15

Strzybnica II 4:44 5:34 6:38 7:48 8:37 9:58 10:47 11:50 12:47 14:06 15:22 16:33 17:12 18:22 19:20 20:24 21:30 22:45

614 Strzybnica II- Miasteczko Osiedle
Strzybnica II 4:55 5:53 6:57 8:11 9:11 10:16 11:12 12:36 13:12 14:40 15:48 16:39 17:48 18:47 20:08 20:56 21:44 22:54

St. Tarnowice szpital 6:03 7:08 11:22 12:46 13:22 14:50 16:49 18:57
TG Oś. Przyjaźń 5:04 6:13 7:18 8:20 9:20 10:25 11:32 12:56 13:32 15:00 15:57 16:59 17:57 19:06 20:17 21:05 21:54 23:03

TG Dworzec 5:14 6:23 7:28 8:30 9:30 10:35 11:42 13:06 13:42 15:10/22 16:07 17:09 18:07 19:14 20:25 21:13 22:02 23:11
M-ko Rynek 5:31 6:40 7:45 8:47 9:47 11:59 13:23 13:59 15:39 16:24 17:26 18:24 19:30 20:41 21:29
M-ko Osiedle 7:47 8:49 9:49 12:01 13:25 14:01 15:41 16:26 17:28 18:26 19:32 20:43 21:31

(soboty niedziele i święta)
145 Bibiela Pętla – Tarnowskie Góry Dworzec

Bibiela Pętla 12:00 13:30 15:35 17:30 19:10 20:45 23:17
Brynica 12:09 13:39 15:44 17:39 19:19 20:54 23:26
Żyglin Kościół 12:18 13:48 15:53 17:48 19:28 21:03 22:17
Miasteczko Śl. Rynek 12:26 13:58 16:01 17:56 19:36 21:11 22:25
Tarn. Góry Dworzec 12:37 14:09 16:12 18:07 19:47 21:22 22:36

145 Tarnowskie Góry Dworzec - Bibiela Pętla
Tarn. Góry Dworzec 12:50 14:35 16:30 18:25 20:05 21:55 22:40
Miasteczko Śl. Rynek 13:01 14:46 16:41 18:36 20:16 22:06 22:51
Żyglin Kościół 13:09 14:54 16:49 18:44 20:24 22:59
Brynica 11:51 13:18 15:03 16:58 18:53 20:33 23:08
Bibiela Pętla 12:00 13:27 15:12 17:07 19:02 20:42 23:17

87 Żyglin Kościół – Tarnowskie Góry Dworzec
Żyglin Kościół 4:29 5:15 5:33 6:12 7:38 8:30 9:25 10:25 11:25 12:40 14:05 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:40
M-ko Osiedle 4:38 5:23 8:38 18:18 19:18 20:18
M-ko Rynek 4:39 5:25 5:45 6:20 7:46 8:40 9:33 10:33 11:33 12:48 14:15 15:18 16:18 17:18 18:20 19:20 20:20 21:50
TG Dworzec 4:51 5:36 5:56 6:31 7:57 8:51 9:44 10:44 11:44 12:59 14:31 15:29 16:29 17:29 18:31 19:31 20:31 22:01

87 Tarnowskie Góry Dworzec - Żyglin Kościół
TG Dworzec 4:55 5:50 6:40 8:10 9:00 10:00 11:00 12:00 14:50 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 21:00 22:20
M-ko Rynek 5:06 6:01 6:51 8:21 9:11 10:11 11:11 12:11 13:42 15:01 15:56 16:56
M-ko Osiedle
Żyglin Kościół 5:14 6:11 6:59 8:29 9:19 10:19 11:19 12:19 13:51 15:09 16:04 17:04 18:06 19:06 20:06 21:21 22:41

614 Miasteczko Osiedle – Strzybnica II
M-ko Osiedle 6:05 6:57 7:57 9:02 10:07 12:07 13:17 14:35 15:33 16:32 17:37 18:42 19:48 20:55
M-ko Rynek 6:07 6:59 7:59 9:04 10:09 12:09 13:19 14:37 15:35 16:34 17:39 18:44 19:50 20:57 22:11
TG Dworzec 4:25 5:13 6:24 7:16 8:16 9:21 10:26 11:18 12:26 13:36 14:54 15:52 16:51 17:56 19:01 20:06 21:13 22:27

TG Oś. Przyjaźń 4:33 5:23 6:34 7:26 8:26 9:31 10:36 11:28 12:36 13:46 15:04 16:02 17:01 18:06 19:09 20:14 21:21 22:35
St. Tarnowice szpital 6:38 7:30 9:35 11:32 15:08 16:06

Strzybnica II 4:44 5:34 6:56 7:48 8:37 9:53 10:47 11:50 12:47 13:57 15:26 16:24 17:12 18:17 19:20 20:25 21:32 22:46

614 Strzybnica II - Miasteczko Osiedle
Strzybnica II 5:04 5:58 7:16 8:18 9:18 10:14 11:07 12:18 13:22 14:48 15:48 16:41 17:53 18:50 20:10 20:58 21:38 22:56

St. Tarnowice szpital 11:17 13:32 16:51 19:00
TG Oś. Przyjaźń 5:13 6:07 7:25 8:27 9:27 10:23 11:27 12:27 13:42 14:57 15:57 17:01 18:02 19:09 20:19 21:07 21:47 23:05

TG Dworzec 5:23 6:17 7:35 8:37 9:37 10:33 11:37 12:37 13:52 15:07 16:07 17:11 18:12 19:17 20:27 21:15 21:55 23:13
M-ko Rynek 5:40 6:34 7:52 8:54 9:54 11:54 12:54 14:09 15:24 16:24 17:28 18:29 19:33 20:43 21:31
M-ko Osiedle 6:36 7:54 8:56 9:56 11:56 12:56 14:11 15:26 16:26 17:30 18:31 19:35 20:45 21:33
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XVII Tarnogórska 
Sesja Naukowa
pn. Wybitne postacie 

regionu tarnogórskiego
odbędzie się dnia 28 kwietnia 2005 r. 

w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Miasteczku Śląskim

Prowadzenie sesji: dr hab. Inż. Arch. Marek 
Wroński
Autorzy  referatów:  Jerzy  Bugajski, 
Krzysztof  Gwóźdź,  Nina  Jarzyńska, 
Lucyna Wilczek, Lubomir Wójcicki, Marek 
Wroński.
Tytuły Referatów:
Adam  z  Tarnowic  –  rycerz  i  dostojnik  
dworu piastowskiego,
Józef Knosała – duszpasterz i historyk,
Mjr  Antoni  Gibliński  –  bohaterski  oficer  
tarnogórskiego  pułku  –  bohater 
sponiewierany,
Sir  Philip  Dundas  –  zaskakujące  związki  
polsko – szkockie na podstawie epizodu z 
historii Tarnowskich Gór,
Henryk  Knapik  –  porucznik  rez.,  pilot  
Polskich  Sił  Zbrojnych  na  Zachodzie,  
odznaczony  czterokrotnie  Krzyżem 
Walecznych,
Jerzy  Hejda  –  działacz  plebiscytowy,  
tarnogórski nauczyciel i historyk,
Stefan Łysik – werbista, etnolog, znawca  i  
badacz  kultury  ludowej  Górnego  Śląska,  
nauczyciel,
Eugeniusz Cholewik – sportowiec, inżynier  
górnictwa, odznaczony Orderem Sztandaru 
Pracy klasy I i II,
Józef  Piernikarczyk  –  nauczyciel  
tarnogórski,  historyk  przemysłu,  działacz 
kulturalno  –  oświatowy,  archiwista 
i wydawca,

Maria  Kleinrok  –  wybitny  specjalista  
i  naukowiec  w dziedzinie  medycyny,  prof.  
dr hab.,
Anna Kiełbusiewicz – pieśniarka, malarka,
Franciszek  Pietrek  –  żołnierz 
16  Lwowskiego  Batalionu  Strzelców 
poległy  pod  Monte  Casino,  odznaczony  
Krzyżem Walecznych,
Bolesław  Drabek  –  zawodowy  żołnierz  
11  Pułku  Piechoty,  więzień  obozów 
koncentracyjnych,  więzień  okresu 
stalinowskiego, kawaler Krzyża Srebrnego 
Orderu  Wojennego  Virtuti  Militari  oraz  
Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia 
Polski,
Walenty  Roździeński  –  mistrz  kuźniczy,  
zarządca kuźnic śląskich i siewierskich,
Ludwik  Samuel  Zasadius  –  ksiądz 
ewangelicki,  proboszcz  parafii  
tarnogórskiej  w  latach  1742  –  1756,  
tłumacz wybitny pisarz religijny,
Andrzej  Zogłowek  (vel  Zoglowek)  – 
proboszcz  parafii  kotowsko  – 
tworogowskiej  w  latach  1802  –  1833,  
kaznodzieja. 

Tegoroczna 
akcja zbiórki 

odpadów 
komunalnych 

wielkogabarytowych odbędzie 
się 

w ostatnim tygodniu kwietnia.
Szczegółowy harmonogram 
rozstawienia pojemników 
z podaniem lokalizacji i 

terminów zostanie ogłoszony na 
tablicach ogłoszeń oraz na 

stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego

www.miasteczko-slaskie.pl 
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